Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Extraordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 161/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

05/07/2018

JOS O ANTÔNIO DA FONSECA
1° Secretário

IDO DA ROCHA
retário

EL' ALVES DE MIRA
sidente

rà/À c ri e c t
-:)~.(t 	 GYittinga — SP

- rerctefflicio,(73~Icich,  -

RESOLUÇÃO N° 5.064, DE 05 DE JULHO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Extraordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes,
sem emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
à execução do Programa Via Rápida 18; e dá outras providências"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 161/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de julho de

DI1 Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

030wiwk. -

RESOLUÇÃO N° 5.064, DE 05 DE JULHO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial
ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553,
de 14 de dezembro de 2017, destinado à execução do
Programa Via Rápida 18, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$
1.052.476,92 (um milhão, cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e
dois centavos), à execução do Programa Via Rápida 18, conforme a seguinte classificação
orçamentária:

02 22 00 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO

548 11.332.0009.2556.0000 	 Programa Via Rápida 18

1.052.476,92
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 048 	 Secretaria Estadual Desenvolvimento Econ

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso
proveniente de celebração com a Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Ciência,
Tecnologia e Inovação, para a execução do Programa Via Rápida 18, de igual valor.

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, na ação do seguinte
Programa:

I) Programa 0009 denominado Assistência a Comunidade, com valor inicial previsto em R$
2.511.000,00 (dois milhões, quinhentos e onze mil reais), com acréscimo de R$ 1.052.476,92
(um milhão, cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa 2018, na
ação do seguinte Programa:

I) Programa 0009 denominado Assistência a Comunidade, com valor inicial previsto e
2.511.000,00 (dois milhões, quinhentos e onze mil reais), com acréscimo de R$ 1.052
(um milhão, cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e dois cen

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das S 	 anir Storniolo", 05 de julho de 2.018.

R$
,92

s).

CARLO DIAS MARQUES 	 ALVES DE MIRA
residente

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ A 	 O DA ROCHA
tá rio

O ANT
1 .

10 DA FONSECA
ecretário

SP

_ /u,ted LYrcrem 2,it a ck_ 03~4(k. _

Registra 	 ecretaria da Câmara Municipal da Es cia Turística de Ibitinga, em 05 (cinco)
de julho de dois il e de.oito (2.018). 	 \

Shirlei 	 tique de Carvalho Ruedas
iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

E-SMArL LV S DE MIRA
Presid nte

AN

adéfeya SP
- gcvw&d&ractowalcio- 	 -

CMI OF.: 1117/2018

Ibitinga, 05de julho de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

P1
Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.059/2018,
5.060/2018, 5.061/2018, 5.062/2018, 5.063/2018 e 5.064/2018 aprovadas por esta Casa de
Leis na Sessão Legislativa Extraordinária realizada em 05 de julho do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

,ffaiNI,N.Tfi
latiattara.

Ass.

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5